

## Burtņieks Latvijai!



*Kā skaista dāvana Latvijai Burtņieku novadā tapuši pašu rokām darināti, apgleznoti mākslinieciski soliņi. Soliņus, kas uzstādīti katrā novada pagastā, rotā arī kāds īpašs sauklis*

30.augustā Valmieras novada fondā notika svinīga līgumu parakstīšana ar 14 nevalstiskajām organizācijām, kuras saņēmušas finansiālu atbalstu savām idejām Latvijas Republikas Kultūras ministrijas un Valmieras novada fonda organizētajos projektu konkursos. Konkursā “Vidzemes NVO iniciatīvas Latvijas simtgadei” no 17 pieteikumiem atbalstīti 5 projekti, tostarp arī biedrības “Burtņieku kultūrvidē” projekts “Burtņieks Latvijai”.

Projekta “Burtņieks Latvijai” ideja nāk no Matīšiem. Matīšniekiem bija iecere pagasta centrā novietot soliņu ar oriģinālu uzrakstu “Ko nu tālāk kratīšos, palikšu es Matīšos!”. Valmieras novada fonda organizētajā apkaimes darbnīcā Burtņiekos šī ideja tika tālāk attīstīta un papildināta, jo kāpēc gan soliņi ar interesantiem uzrakstiem nevarētu būt katrā pagastā? Tika izstrādāts projekta pieteikums un projektu konkursā “Vidzemes NVO iniciatīvas Latvijas simtgadei” saņemts finansiāls atbalsts. Projekta galvenais mērķis – saliedēt novada iedzīvotājus un iesaistīt viņus apkārtējās vides sakārtošanā, veicināt novada biedrību kopīgu sadarbību, izveidot jaunu novada tūrisma maršrutu ar soliņu pieturpunktiem.

Projekta ietvaros notika vairākas aktivitātes. Burtņieku SIA “Alejas!” sagādātos kokmateriālus amatnieks Andrejs Mihailovs pārvērtis interesantos soliņos. Sadarbībā ar biedrībām “Pāvilēni”, “Matīšu attīstība”, “Pēdu nav”, “Virziens A” un “Valmiermuižas jātnieku skola” norisinājās konkurss “Uzraksts pagasta soliņam”.

Konkursā par interesantāko un atbilstošāko saukli soliņa uzrakstam piedalījās 15 autori ar 28 idejām. Īpaši izveidota žūrija uzrakstu idejas izvērtēja un, saskaņojot ar biedrībām,

tika izvēlēts labākais variants katrā pagasta soliņam. Kopā ar mākslinieci Anitu Jansoni – Zirni soliņu māksliniecisko noformējumu veidoja pagastu jaunieši. Katrā pagastā tika izvēlētas soliņu atrašanās vietas un, sadarbībā ar biedrībām, notika talkas šo vietu sakārtošanā.

26.novembrī notika projekta noslēguma pasākums – soliņu atklāšana. Izbraucot plānoto tūrisma maršrutu, visos sešos novada pagastos bija iespēja apskatīt jaunus soliņus un to atrašanās vietas. Atklāšanas pasākums sākās Valmiermuižā pie zirgu staļļa, kur tagad atradīsies soliņš ar uzrakstu “Kas tur dun, kas tur klauz? Novadā ir zirgu daudz!”. Nākamais soliņš tika atklāts Ēvelē. Soliņš ir simbolisks veltījums šeit dzimušajam komponistam Ēvaldam Siliņam un uz tā ir rindas no komponista sacerētās Ēveles himnas. Uzraksts uz Rencēnu soliņa ir apliecinājums tam, ka šajā pagastā sports ir lielā cieņā. Burtņieku soliņš rotās muižas parka Mīlestības saliņu un būs kā jauka atpūtas vieta gan pagasta iedzīvotājiem, gan tūristiem un kāzu svinētājiem. Šogad jau desmito reizi notika velobrauciens “Apkārt Burtņiekam”, tāpēc Vecates soliņš atgādinās par šo svarīgo notikumu. Pasākuma noslēgums bija Matīšos. Ar interesantu teatralizētu uzvedumu matīšnieki parādīja to, ka soliņš ir jauka satikšanās vieta gan veciem, gan jauniem. Kopīgi nodziedātā Matīšu himna parādīja, ka pagasta iedzīvotāji ir savas vietas patrioti un par to tagad liecinās arī uzraksts uz soliņa: “Ko nu tālāk kratīšos, palikšu es Matīšos!”

Paldies visiem, kas atbalstīja un piedalījās projekta realizēšanā!

*Marika Daļeckā, projekta vadītāja*

## Ēvelē jautri un aktīvi aizvadīta Ģimeņu sporta diena

Smaidīgas, aņņēmīgas un saliedētas – tādas bija visas 23 Burtņieku un kaimiņu novadu aktīvās ģimenes, kuras 20.novembrī pulcējās Ēveles pamatskolas zālē, lai ļautos sporta priekiem un labi pavadītu savu brīvo laiku Ēveles Ģimeņu sporta dienā.

Pasākuma atklāšanā piedalījās arī īpaša viesģimene – vieglatlēte, soļotāja, divu Olimpisko spēļu dalībniece Jolanta Dukure ar dēlu Danu Patriku. Viņi pastāstīja par saviem sportiskajiem sasniegumiem, ģimenes kopīgajām sportiskām aktivitātēm, vienlaikus iedvesmojot un motivējot visus pasākuma dalībniekus.

Biedrība “Pāvilēni”, sadarbībā ar Burtņieku novada pašvaldību, bija sagatavojusi 7 dažādas atrakcijas un stafetes. Dalībniekiem vajadzēja būt ne tikai izveicīgiem ap konusiem vadot futbola bumbu, izturīgiem lecot ar lecamauklu un precīziem būvējot pēc iespējas augstāku balonu torni, bet arī atjautīgiem minot mīklas un atbildes līmējot uz papīra ar avīzē atrastiem burtiem.

Varēja novērot, ka bērni priecājās par iespēju izkustēties un padraiskoties ar saviem vienaudžiem. Organizatoriem ir liels prieks, ka visas ģimenes bija ļoti centīgas. Varēja manīt kopības sajūtu, kad visas 23 novada aktīvās ģimenes

plecu pie pleca sportoja. “Man ir patīams prieks, ka ar katru gadu šajā pasākumā piedalās arvien vairāk ģimeņu, un tieši šogad bija vairāk ģimenes no Ēveles. Tāpat esmu lepna par Ēveles jauniešiem, kuri iesaistījās un palīdzēja pasākumu noorganizēt. Redzot, ka cilvēkiem šis pasākums ir tik nozīmīgs, noteikti turpināsim aizsākt tradīciju un organizēsim Ģimeņu sporta dienu arī nākamgad,” teic biedrības “Pāvilēni” pārstāve Inese Karnāte.

Visas ģimenes, kas piedalījās pasākumā, ieguva organizatoru sarūpētus balvas un sertifikātus par dalību. Visa pasākuma laikā stafetu tiesneši vērtēja ģimenes dažādās nominācijās – draudzīgākā, smaidīgākā, zibenīgākā, izveicīgākā u.c., kuras tika sadalītas atbilstošākajām ģimenēm.

Noslēgumā tika rīkota arī loterija, kurā piedalījās visas ģimenes, lai laimētu dāvanas no pasākuma atbalstītājiem. Organizatori saka lielu paldies Rīgas piena kombinātam, Z/S “Kaņepītes”, kafejnīcai “Bastions”, Z/S “Čivulji”, Vidzemes olimpiskais centrs par atsaucību un sarūpētajām balvām. Un, protams, liels paldies visām ģimenēm, kas atbalstīja un piedalījās pasākumā.

*Elīna Krūkle, pašvaldības sporta organizatore*

## Par bērzu nozāģēšanu Daliņos

Šoruden Burtņieku novada pašvaldībā tika saņemts iesniegums no Valmieras pagasta zemes īpašuma “Daliņi” saimnieka ar lūgumu izskatīt jautājumu par bērzu nociršanu ceļa malā, kas ved uz “Daliņu” peldvietu. Jautājumu par koku nociršanu izvērtēja Burtņieku novada pašvaldības ārpus meža zemēm augošu koku ciršanas izvērtēšanas komisija, kas secināja, ka koki ir novecojuši un bojāti, tie bojā vides ainavu, kā arī tie apdraud garāmgājēju un transportlīdzekļu drošību. Un tā kā arī Dabas aizsardzības pārvalde, izvērtējot situāciju, deva savu akceptu koku nociršanai, šā gada novembrī pašvaldības komisija atļāva šajā īpašumā nozāģēt septiņus bojātos bērzus.

Zemes īpašuma saimnieks Jānis Daliņš juniors: “Ceļš, kas ved uz Daliņu (agrāk Jaunzemu) mājām ir mīts kopš 1765.gada. Neapšaubāmi gadu gaitā šeit gar ceļa malu ir atkārtoti stādīti koki, kopta un atjaunota aleja, tāpēc bērzu alejas nozāģēšana priekā darbs nebija.

Tikko nozāģēto aleju pagājušā gadsimta 30tajos gados stādīja mans tēvs (mans tēva tēvs kā mežsargs kopā ar ģimeni Jaunzemos ienāca 1914. gadā), bet pēc vairāk nekā 80 gadiem bērzi bija novecojuši. Tā kā man, kā zemes īpašniekam, ir jāgādā par gājēju un transportlīdzekļu drošību, tad labākais un praktiski vienīgais loģiskais risinājums bija vecos, bojātos berzus novākt un vietā, cik drīz vien iespējams, stādīt jaunus kokus. Visus izdevumus, kad būs saistīti ar alejas atjaunošanu segšu es.”

*Arita Rudzīte, Burtņieku novada pašvaldība*

## Pabeigta maģistrālo tīklu savienojuma izveide starp Valmieras pilsētu un Valmiermuižu

Viens no SIA “Valmieras ūdens” vērienīgākajiem šosezon veiktajiem būvprojektiem bija “Ūdensvada un kanalizācijas tīkli Raiņa ielā, Valmierā, un Iršuparka alejā un Rožu ielā, Valmiermuižas ciemā” realizācija. Projekta mērķis bija izveidot savienojumu pilsētas maģistrālajam ūdensvadam ar pagasta teritorijā esošo apakšzemes komunikāciju tīklu, kā arī veikt esošo cauruļvadu rekonstrukciju un pārbūvi. Novembrī saņemts apstiprinājums no abu iesaistīto pašvaldību būvvaldēm par sekmīgi realizēto darbu, ar ko arī SIA “Valmieras ūdens” noslēdz 2016. gada būvniecības sezonu.

“Šī bija pirmā reize, kad pēc jaunā Būvniecības likuma regulējuma realizējam būvprojektu divās atsevišķās administratīvajās teritorijās, un tas sekmīgi izdevās, pateicoties veiksmīgai sadarbībai gan ar Valmieras pilsētu, gan Burtņieku novada pašvaldībām. 2016. gadā īstenojam projekta 1.kārtu, kad veicām ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūvi Valmiermuižā, bet A3 šosejas “Inčukalna – Valmiera – Igaunijas robeža (Valka)” šķērsojumu izveidojam ar beztranšejas komunikāciju izbūves metodi, netraucējot transporta plūsmu. Būvdarbus līgumā noteiktos termiņos veica SIA “Binders” un SIA “BT Būve,” teic SIA “Valmieras ūdens” Attīstības nodaļas vadītājs Nauris Kalniņš.

Būvprojekts tiks turpināts 2017. gadā, un pēc tā pabeigšanas SIA “Valmieras ūdens” varēs nodrošināt kvalitatīvākus un lētākus centralizētas ūdensapgādes pakalpojumus Iršuparka rajonā (Rožu, Vidus, Vidzemes, Ozolu, Parka, Rožu ielās un Iršuparka alejā) Valmiermuižā.

*SIA “Valmieras ūdens”*

## Gada cilvēks Matīšos

Matīšu pagastā norisināsies konkurss "Gada cilvēks Matīšu pagastā". Ar nolikumu iespējams iepazīties Burtnieku novada pašvaldības mājaslapā sadalā "Kultūras pasākumu nolikumi". Pieteikt pagasta cildenākos cilvēkus šim konkursam var līdz 15.decembrim, aizpildot mājaslapā atrodamo piedieguma anketu. Pieteikuma anketas var sūtīt elektroniski Matīšu pagasta pārvaldei uz šādu e-pasta adresi: [skaidrite.klasone@burtniekunovads.lv](mailto:skaidrite.klasone@burtniekunovads.lv) Tāpat tās var iesniegt arī pagasta pārvaldē vai bibliotēkā, kā arī nosūtīt pa pastu uz šādu adresi: Skolas ielā 11, p.n.Matīši, Burtnieku nov., LV-4210.

*Ligita Jenča, Matīšu kultūras nama vadītāja*



## Burtnieku novada pašvaldības domes sēdē pieņemtie lēmumi

Valmieras pagasta pārvaldē 16.novembrī uz kārtējo domes sēdi sanāca Burtnieku novada domes deputāti. Sēdē attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalījās Aleksandra Ločmele un Raimonds Indrāns. Sēdē tika izskatīts 31 darba kārtības jautājums.

Nozīmīgākie domes sēdē pieņemtie lēmumi:

- Piešķirti 500 EUR Lāsmāi Zukurei, lai meitene varētu iziet rehabilitācijas kursu "Rehabilitācijas centrā Poga". Lāsma Zukure mācās Rencēnu pamatskolas 8. klasē, ir bērns ar kustību traucējumiem un pārvietojas ar rolatoru.
- Apstiprināti Burtnieku novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.16/2016 "Grozījumi Burtnieku novada pašvaldības 2016.gada 17.februāra saistošajos noteikumos Nr.4/2016 "Par Burtnieku novada pašvaldības 2016.gada pamatbudžetu"". Ar saistošo noteikumu grozījumiem var iepazīties [www.burtniekunovads.lv](http://www.burtniekunovads.lv).
- Apstiprināti Burtnieku novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.17/2016 "Grozījumi Burtnieku novada pašvaldības 2016.gada 17.februāra saistošajos noteikumos Nr.5/2016 "Par Burtnieku novada pašvaldības 2016.gada speciālo budžetu"". Ar saistošo noteikumu grozījumiem var iepazīties [www.burtniekunovads.lv](http://www.burtniekunovads.lv).
- Nolemts nodalīt pašvaldībai zvejas tīklu limitu (16 murdu) apmērā Burtnieka ezerā licencētās rūpnieciskās zvejas organizēšanai 2017.gadā.
- Nolemts uzstādīt 4 ceļa zīmes "Maksimālā ātruma ierobežojums 30 km/stundā" Valmiermuižā, Dzirnava ielas posmā no Pionieru ielas līdz Valmiermuižas ielai.
- Pieņemts lēmums par dalību Centrālā Baltijas jūras reģiona projektā. Projekta ietvaros Burtnieku ezerā iecerēts veikt melioratīvo zveju divu gadu garumā un analīzi par tās rezultātiem, lai pašvaldība, kā Burtnieku ezera apsaimniekotājs, varētu izstrādāt ezera atveseļošanas plānu tālākai nākotnei. Iemesls, kādēļ pašvaldība iesaistās šajā projektā ir sekojošs: no 2013.-2015. gadam, sadarbībā ar Vides risinājuma institūta zinātniekiem, tika veikti pētījumi, kā rezultātā tika secināts, ka ezerā balto zivju masas ir krietni par daudz un tas kaitē ezera veselībai. Pēc pētījuma aplēsēm, katru gadu trīs gadu garumā ir jānozvejo 200-280 tonnas baltās zivis, pakāpeniski pēc tam nozvejas apjomu samazinot.
- Apstiprināti Burtnieku novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr.18/2016 "Grozījumi Burtnieku novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.1/2016 "Par Burtnieku novada teritorijas un tajā esošo nekustamo īpašumu uzturēšanu"".
- Noteikts, ka Matīšu pagasta kultūras nama nomas maksa dažādiem pasākumiem ir 6,09 EUR stundā ar PVN.

*Arita Rudzīte, Burtnieku novada pašvaldība*

APSTIPRINĀTS

ar Burtnieku novada pašvaldības domes

2016.gada 19.oktobra sēdes lēmumu Nr. 291 (protokols Nr. 13, 6.punkts)

### Saistošie noteikumi Nr.15/2016

#### Grozījumi

Burtnieku novada pašvaldības 2015.gada 17.novembra saistošajos noteikumos Nr. 17/2015

### "Par Burtnieku novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanai"

*Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā" 27.2 panta piekto daļu*

Izdarīt Burtnieku novada pašvaldības 2015.gada 17.novembra saistošajos noteikumos Nr.17/2015 "Par Burtnieku novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai un daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanai" (turpmāk – Noteikumi) šādus grozījumus:

1. svītrot 1.punktā vārdus "ja to tehniskais stāvoklis normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzīts par bīstamu cilvēku dzīvībai vai veselībai vai jālikvidē terora akta, avārijas, stihiskas nelaimes vai citas katastrofas sekas, kā arī līdzfinansējuma apmēru un tā piešķiršanas nosacījumus";
2. svītrot 3.4.apakšpunktā vārdus "daudzdzīvokļu dzīvojamo māju energoefektivitātes pasākumu veikšanai, dzīvojamo māju renovācijai un/vai dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai";
3. svītrot 4.3.apakšpunktā vārdus "vai daudzdzīvokļu dzīvojamo māju apsaimnieko līdzšinējais apsaimniekotājs, kurš darbojas, pamatojoties uz likuma "Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju" 50.panta septīto daļu";
4. svītrot trešās nodaļas nosaukumā vārdus "UN NEATBALSTĀMĀS";
5. aizstāt 6.2.apakšpunktā vārdus "tehniskā projekta" ar vārdiem "vienkāršotas atjaunošanas apliecinājuma kartes vai būvprojekta";
6. aizstāt 7.2.apakšpunktā vārdus "tehniskā projekta" ar vārdiem "paskaidrojuma raksta";
7. izteikt 8.punktu šādā redakcijā: "8. Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanas darbu atbalstāmās izmaksas, ja mājas, tās daļas vai inženiertīklu stāvoklis normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzīts par bojātu vai bīstamu, ir šādas";
8. izteikt 8.1.apakšpunktu šādā redakcijā: "8.1. sertificēta speciālista izstrādāta būvdarbu izmaksu tāme";
9. izteikt 8.2.apakšpunktu šādā redakcijā: "8.2. tehniskās apsekošanas atzinuma un vienkāršotas atjaunošanas apliecinājuma kartes vai būvprojekta izstrāde";
10. aizstāt 8.4.apakšpunktā vārdus "tehnisko sistēmu" ar vārdu "inženiertīklu";
11. aizstāt 9.2.apakšpunktā vārdus "tehniskā projekta" ar vārdiem "vienkāršotas atjaunošanas apliecinājuma kartes vai būvprojekta";
12. izteikt 10.punktu šādā redakcijā: "10. Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai tiek piešķirts 30 % no projekta kopējām atbalstāmajām izmaksām, bet ne vairāk kā 3000 EUR";

13. 10.punktā svītrot 10.1. un 10.2.apakšpunktu;
14. aizstāt 10.3.apakšpunktā vārdus "tehniskā projekta" ar vārdiem "paskaidrojuma raksta";
15. izteikt 11.punktu šādā redakcijā: "11. Līdzfinansējums daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanas darbu atbalstāmās izmaksas, ja mājas, tās daļas vai inženiertīklu stāvoklis normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzīts par bojātu vai bīstamu tiek piešķirts šādiem darbiem";
16. svītrot 11.1.apakšpunktu;
17. izteikt 11.2.apakšpunktu šādā redakcijā: "11.2. tehniskās apsekošanas atzinuma un vienkāršotas atjaunošanas apliecinājuma kartes vai būvprojekta izstrādei – 50 %, bet ne vairāk kā 650 EUR";
18. aizstāt 11.3.apakšpunktā skaitli "50" ar skaitli "70";
19. 12.punktā aizstāt vārdus "pieteikumi ar pielikumiem" ar vārdiem "projekta iesniegumu" un svītrot skaitli un vārdus "1.pielikums un";
20. aizstāt 13.punktā vārdu "pieteikumi" ar vārdiem "projekta iesniegumi";
21. 14.punkta otro teikumu izteikt šādā redakcijā: "Pašvaldības dome, pieņemot lēmumu, rakstiski paziņo pretendētam par finansējuma piešķiršanu vai atteikumu saņemt finansējumu Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanas programmai.";
22. 14.punktā svītrot 14.1. un 14.2.pakšpunktu;
23. svītrot 15.panta pirmo teikumu.
24. svītrot 16.punktu;
25. svītrot 18.punktu;
26. svītrot 19.punktu;
27. svītrot 20.punktu;
28. izteikt 22.punktu šādā redakcijā: "22. Ja darbi izpildīti pienācīgā kvalitātē un apliecinājuma kartē veikta atzīme par būvdarbu pabeigšanu vai parakstīts akts par objekta gatavību ekspluatācijai, tad Pašvaldības līdzfinansējums pretendētam tiek izmaksāts 30 dienu laikā, skaitot no dokumentu parakstīšanas dienas. Avansa maksājumi netiek paredzēti.";
29. aizstāt 24.punktā pirmajā teikumā vārdus "darbu pieņemšanas – nodošanas aktā norādītajiem" ar vārdiem "faktiski veiktajiem";
30. svītrot Noteikumu 1.pielikumu;
31. 2.pielikuma 14.punktu izteikt šādā redakcijā: "14. Sertificēta speciālista izstrādāta būvdarbu izmaksu tāme, tehniskās apsekošanas atzinums, vienkāršotas atjaunošanas apliecinājuma karte vai būvprojekts".

*Domes priekšsēdētājs Kārlis Sedvalds*

#### PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Ņemot vērā pieredzi līdzfinansējuma pieteikumu izskatīšanā, piešķiršanā un izmantošanas kontrolē izstrādāti saistošie noteikumi, kas nodrošina novada iedzīvotājiem pieejamāku līdzfinansējuma saņemšanu.
2. Īss projekta satura izklāsts	Saistošajos noteikumos veikta redakcionālā korekcija, svītrojot noteikumu punktus, izsakot punktus jaunajā redakcijā, kā arī papildinot tos.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Nav attiecināmi.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Nav attiecināmi.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Nav attiecināmi.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināmi.

*Domes priekšsēdētājs Kārlis Sedvalds*

## Rencēnu skolas dzimšanas dienā



Vēsture 8. novembrī Rencēnu pamatskolā ienāca visas dienas garumā, jo tieši šajā datumā pirms 80 gadiem durvis vēra jaunuzceltā sešu klašu pamatskola.

Daļa no skolas muzeja materiāliem un eksponātiem par skolas dzīvi bija apskatāmi izstādē. Katrs, kurš ienāca skolas telpās, saņēma piespraudi ar skolas attēlu. Ēdamtelpā uz galdiem rotājās gudrības simbols – pūcītes siluets ar skolas dzimšanas gadu. Direktore Dina Oliņa atklāja svarīgo kopā pulcēšanos. Ar godinājumu karogam – simbolam, kas stāv blakus gan ikdienā, gan svētkos, sākās svinīgais pasākums, kurā piedalījās skolas saime, absolventi un Zelta fondā ierakstītie skolotāji, kuri atrodas mūsu vidī: Gaida Saliņa, Lidija Ķibermane, Ilga Goba, Biruta Lapere, Rasma Ozoliņa. Viņas tika cildinātas ar pateicības rakstiem par mūža ieguldījumu skolēnu paaudžu vērtību apziņas veidošanā. Kopā domās ar mums bija skolotājas: Zaiga Jostsone, Maija Maļikena, Aina Kego un Gunta Liepiņa.

Novadpētniecības pulciņa dalībnieki lasījums izveikojas skolas celšanas un pirmo skolas darba gadu norisei. Ar dziesmām par dzīves mirkliem emocionāli uzlādēja Camphill ciemata "Rožkalni" pedagogi – Ieva un Arnis Zundas. Zīmīgās fotogrāfijās skolas vēsture atdzīvojās slaidos, ko bija sakārtojusi Katrīna Zunda.

Uzaicinātie absolventi dalījās atmiņās par nozīmīgāko un interesantāko viņu laikā. Vecākais – Haralds Kuplis – no 1938. gada raksturoja katru savu skolotāju. 1944. gada tautskolas absolvente, Cēsu latviešu valodas un literatūras skolotāja Mirdza Lībiete atklāja kara laika izglītības iespējas un rosināja skolēnus iejusties tautasdziesmu noskaņās. Viņa iepazīstināja ar savu grāmatu "Sirds atmin vismazāko", kurā uzraksstītās atmiņas stāsta arī par Rencēniem. Vidusskolas laika absolventi: bijušais P. Stradiņa klīniskās slimnīcas Torokālās nodaļas vadītājs un ķirurgs, I. Ziedoņa dižkoku atbrīvotāju grupas loceklis Jāzeps Baško un Burtnieku pašvaldības domes priekšsēdētājs Kārlis Sedvalds ar dziļu pateicību raksturoja sava mācību laika viedos skolotājus, savas un klasesbiedru aktivitātes.

Astoņgadīgās skolas laika absolvents Juris Dalbiņš – bijušais sporta skolotājs un skolas direktors, Latvijas NBS komandieris – atcerējās mācību pārzini Arsēniju Nagaini un toreizējo klasesbiedru pārgalvības, sporta skolotājas L. Ķibermanes, klases audzinātāja J. Saliņa un sporta dzīves organizatora Harija Oliņa lomu profesijas izvēlē un pirmo audzinātāju G. Liepiņu. Latviešu valodas aģentūras direktora vietniece Dace Dalbiņa vilka paralēles meiteņu sadzīves un izklaides norisēs ar klātesošajiem skolotājiem 20. gs. septiņdesmitajos gados, sakot paldies audzinātājam: L. Ķibermanei un G. Saliņai, savukārt skolas direktorei D. Oliņai latviešu valodu un literatūru Viesturskolā mācījusi toreizējā skolotāja D. Dalbiņa. Viņas dāvinājumā grāmatas. Tagadējā vēstures un krievu valodas skolotāja, bibliotekāre Indra Goba raksturoja sava laika bērnu organizāciju aktivitātes, uzsverot, apgūtās dzīvesziņas prasmes. Atmiņu stāstījumos izgaismojās dārgas vērtības un arī draiski notikumi, ko novērtējām, absolventiem pasniedzot Rencēnu pagasta vēstures otro grāmatu "Tāds bija laiks" un pateicības.

Sapratām, ka vēsture nav vienīgi pagātnes notikumi, bet tā ir vērtība, kas īstenojas ciešā mijiedarbībā ar tagadni – tā veido mūs kā personības, sniedzot izaugsmi un zināšanas. Nostiprinājām daudzu absolventu un pedagogu atzinumu, ka Rencēnu skolai visos laikos apkārt valdījusi neredzama, bet sajūtama aura, kas rosinājusi simtiem skolēnu iziet pasaulē ar bagātīgi saņemto gudrības un cilvēcības devu. Viesu vēlējumā tagadējiem skolēniem un pedagogiem izskanēja vārdi par prasmi saskatīt gaismu rītdienā, ko dod darbīgi dzīvots laiks. Visi kopkorī izteicām daudz laimes savai skolai dzimšanas dienā.

*Inese Bīrzkope,  
Rencēnu pamatskolas  
novadpētniecības muzeja pedagoģe*

## Deputāta sleja

Ir vēls rudens, sveicīšu laiks. Nupat tās dedzām Valsts svētkiem un Lāčplēša dienai par godu, bet šobrīd, gaidot Ziemassvētkus, sveces iededzam Adventa vainagā. Šogad man šis laiks ir zīmīgs ar to, ka pēc ilgāka pārtraukuma esmu atgriezies ikdienas darbā pašvaldībā, būdams domes priekšsēdētāja vietnieks. Tāpat šogad, apmeklējot Valsts svētku pasākumu pie Aleksandra Grīna pieminekļa Matīšos, aizdomājos par to, ka Latvijas un visa Burtnieku novada lielākā vērtība ir cilvēki, mūsu novadnieki.



Piedaloties Valsts svētku pasākumā Matīšos, apjautu, ka novada ļaudis mīl Latviju un Valsts svētkus svin nevis ķeksīša pēc, bet tiešām no sirds. Paldies Matīšu kultūras nama vadītājam Ligai Jenčai un Matīšu pagasta pārvaldniecei Skaidrītei Klāsoni par skaisti noorganizēto pasākumu, kur dega lāpas, skanēja taures, tika dziedātas dziesmas un pašās beigās, kad visi jau bijām nosaluši, varējām cienāties ar karstu tēju. Prieks par bērniem, kas arī piedalījās šajā pasākumā.

Tieši bērni, manuprāt, ir novada lielākais dārgums un esmu gandarīts par to, ka arvien vairāk ģimeņu ar bērniem par savu mājvietu izvēlas tieši Burtnieku novadu. Domājot par jauno paaudzi, pašvaldība jau līdz šim ir darījusi gana daudz. Saglabātas ir visas novada skolas, kas gadu no gada tiek remontētas, uzlabotas, pilnveidotas. Tāpat arī "Burtiņš", ko uzcēlām pirms diviem gadiem, nu vacākiem dod iespēju savas atvases sūtīt šeit pat novada bērnu dārzā, nevis pirmskolas izglītības iestādēs Valmieras pilsētā. Arī rūpējoties par to, lai ģimenēm būtu kur atpūsties, šobrīd aktīvi norit Ēveles Tautas nama celtniecība, kas pēc pāris mēnešiem jau būs gatavs, bet nākamgad pats svarīgākais darāmais darbs noteikti būs Matīšu Tautas nama būvniecība. Es ļoti vēlētos, lai, pateicoties šim jaunajam kultūras būvēm, tiktu bagātināta novada kultūras dzīve. Vēlos, lai šajos Tautas namos biežāk skanētu dziesmu melodijas, parketa grīda dimdētu no deju soļiem un visapkārt būtu dzirdamas bērnu čalas.

Noteikti par mūsu novada bagātību var saukt arī dabu, jo īpaši Burtnieka ezeru. Pat vēl vairāk – Burtnieks ir visas Latvijas dārgums, un ne pa velti Burtnieka ezera krastos savulaik ir apmetušies mūsu tautas visnenākie senči. Tieši par šo vēstures liecību tagad visai Latvijai atgādina nupat uzstādītais mākslas darbs "Vēstures liecinieks" Vecatē. Ezers ir mūsu novada gādībā un pašvaldībai, kā rūpīgam saimniekam, ir tas kārtīgi jāapsaimnieko. Ceram, ka ezera atveseļošanā mēs tuvākajā laikā redzēsim jau kaut kādus rezultātus un, domājot par nākotni, ir jāturpina strādāt pie ezera infrastruktūras sakārtošanas.

Ezers viennozīmīgi saistās ar tūrismu un mana, kā priekšsēdētāja vietnieka, pārliecība ir, ka pašvaldībai ir vēl vairāk jāpiestrādā pie atpūtnieku aicināšanas ciemos. Ir jāuzlabo Atīstības nodaļas darbs un ceru, ka novada domei kopā ar jauno Atīstības nodaļas vadītāju Valēriju Seili, kam ir pieredze dažādu projektu realizēšanā, izdosies tūrisma jomu pilnveidot. Turklāt ir jāizdara tas par ko jau sen ir runāts, informācijai par tūrisma iespējām ir jābūt izvietotai uz tūrisma informācijas stendiem. Tie ir jāuzstāda, lai ceļotājs iebrūcot katrā pagastā var apskatīties karti un iegūt informāciju par tuvākajām atpūtas iespējām. Šo stendu uzstādīšana nav nedz sarežģīta, nedz dārga. Tāpat atpūtas iespējas novadā ir vairāk jāreklamē, un tāpēc ir jāpiestrādā pie novada mājaslapas, kā arī vēl vairāk jāsadarbjas ar Valmieras tūrisma informācijas centru.

Vienlaikus vairāk ir jārunā un jādomā arī par sportu kā tūrisma sastāvdaļu. Mums novadā ir spēcīgas sporta bāzes. Valmieras pagastā ir BMX trase, kurā uzaudzis un ir trenējies divkārtējais olimpiskais čempions Māris Štrombergs, Rencēnu pagastā ir izveidota Eiropas standartiem atbilstoša šautuve, un kur nu vēl savulaik tik ļoti slavenā Burtnieku zirgaudzētava ar manēžu, kurā ir apsildāmā grīda. Ar šīm sporta bāzēm mums ir jālepojas, visu laiku ir tās jāreklamē. Bet ar Burtnieku zirgaudzētavu ir tā – manuprāt, pašvaldībai būtu tai vairāk jāpalīdz, lai tā atgūtu savu agrāko spozmi.

Lai nu kā, šajā sveicīšu laikā novadniekiem novēlu būt stipriem un izturīgiem. Burtnieku novada ļaudis ir sīkstī un to redz. Mēs neesam nekādi miljonāri, bet gādājam par to, lai lauki atdzimtu un to var pamanīt arvien vairāk un vairāk.

*Jānis Leitīns,  
Burtnieku novada domes priekšsēdētāja vietnieks  
E-pasts: janis.leitins@burtniekunovads.lv*

## Sociālais darbinieks ģimenēm un bērniem

Burtnieku novada pašvaldības sociālajā dienestā kopš šā gada 17.oktobra tiek sniegti sociālā darba pakalpojumi ģimenēm ar bērniem. Šos pakalpojumus sniedz jaunā sociālā darbiniece Irēna Šmite. Šāda speciālists pašvaldībā nepieciešamos, jo to paredz Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likums, kas nosaka, ka viens no sociālā dienesta uzdevumiem ir sniegt sociālos pakalpojumus vai organizēt to sniegšanu ģimenēm ar bērniem, kurās ir bērns ar attīstības nelabvēlīgi apstākļi.

Sociālā darba ģimenēm ar bērniem mērķis ir sniegt atbalstu un palīdzēt ģimenēm ar bērniem atpazīt, atrisināt vai mazināt sociālās problēmas. Sociālais darbinieks sadarbojas ar ģimenēm, kuras ilgstošā laika periodā saņem sociālos pabalstus, kurām ir grūtības bērnu audzināšanā, kurās ir konfliktējošas attiecības, bērni neapmeklē skolu, konstatēta bērnu pamešana novārtā vai ģimene nonākusi krīzes situācijā.

Sociālais darbinieks sniedz individuālas konsultācijas, veic intervijas, motivē un iedrošina ģimenes sadarboties un patstāvīgi risināt esošās problēmas. Sniedz nepieciešamo informāciju un emocionālu atbalstu, palīdz apgūt nepieciešamās prasmes konfliktu risināšanā un bērnu audzināšanā, lai uzlabotu situāciju ģimenē. Sociālais darbinieks palīdz atrast nepieciešamos speciālistus un organizācijas ģimenes sociālai atveseļošanai.

Sociālais darbinieks veido sadarbību ar ģimeni: kopā veic sociālās situācijas izpēti un novērtēšanu, izvērza sasniedzamus mērķus, slēdz vienošanos ar klientu par sadarbību, sastāda rehabilitācijas plānu, veic rehabilitācijas plāna analīzi, psihosociālu konsultēšanu, piesaista nepieciešamos resursus.

Meklējot risinājumus klienta problēmām, produktīvs darbs var veidoties tikai strādājot komandā kopā ar atbalstošo institūciju darbiniekiem, katrā atsevišķā gadījumā piesaistot nepieciešamos speciālistus.

*Atcerēsimies, ka bērnu nepārtraukti kritizējot, viņš iemācās ienīst; ja bērns aug ģimenē, kurā bieži strīdas, viņš iemācās agresiju; ja bērnu izsmej, viņš kļūst noslēgts; ja bērnam bieži aizrāda, viņš iemācās dzīvot ar vainas sajūtu; ja vecāki audzinot bērnu ir pacietīgi, viņš iemācās pieņemt citus; ja bērnu novērtē viņš iemācās būt pateicīgs; ja bērns dzīvo drošībā, viņš iemācās ticēt cilvēkiem; ja bērns aug ģimenē, kur valda sapratne un draudzīgas attiecības, viņš iemācās atrast mīlestību šajā pasaulē.*

Sociālais darbinieks ģimenēm ar bērniem pieņem katrā pagastā, telefons saziņai 26673388, Irēna Šmite.

*Burtnieku novada sociālais dienests*

## Dievkalpojumi Burtnieku un Ēveles ev. lut.draudzēs

*Palīdzība no Dieva man ir nākusi līdz pat šai dienai, un es stāvu šeit, liecinādams kā maziem, tā lieliem.*  
(Ap.d.26:22)

- 4.decembrī plkst. 11.00 2.Adventes dievkalpojums Burtnieku Mācītājmuižā, Bībeles stunda.
- 11.decembrī plkst.11.00 3.Adventes dievkalpojums Burtnieku Mācītājmuižā, Bībeles stunda;  
plkst.14.00 3.Adventes dievkalpojums Ēveles draudzes mājā, Bībeles stunda.
- 18.decembrī plkst.11.00 4.Adventes dievkalpojums Burtnieku Mācītājmuižā, Bībeles stunda;  
plkst.16.00 4.Adventes dievkalpojums Bērzaines saiešanas namā.
- 24.decembrī plkst.16.00 Kristus piedzimšanas svētki Burtnieku baznīcā;  
plkst.18.00 Kristus piedzimšanas svētki Ēveles baznīcā.
- 25.decembrī plkst.13.00 Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums Burtnieku Mācītājmuižā;  
plkst.15.00 Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums Bērzaines saiešanas namā.
- Mācītājs Aldis Kalcenavs pieņem apmeklētājus Ēveles draudzes namā 8. un 22.decembrī no plkst. 14.00 – 18.00. Burtnieku Mācītājmuižā mācītājs pieņem katru piektdienu no plkst. 10.00 līdz plkst. 17.00. Tel.29124453.*

## Par pensionāru balli

Paldies par jauko senioru pasākumu no Matīšu senioriem! Mēs šajā vakarā izjutām dzejnieka Egila Dambes teikto:

*“Izmanto mirkli, mīli tagad, dzīvo tagad,  
Priecājies, raudi, smeļies un jūti!,  
Katru mirkli kā pirmo, kā pēdējo un vienīgo, neatkārtojamo;  
šodien, tagad un šeit!”*

Paldies Burtnieku novada pašvaldībai par šo skaisto pasākumu. Paldies administrācijai par perfekti noorganizēto transportu uz pasākuma norises vietu (kaut bija sarežģīti, jo jāved arī skolēni uz mājām). Paldies Valmieras pagasta kultūras namam par skaisti noorganizēto pasākuma programmu un koncertu, īpaši paldies Valmieras pagasta pašdarbniekiem. Paldies par bagātīgu svētku galdu.

*Mājupceļā no pasākuma biedrības “Matīšu senioru” vārdā pateicības vārdus apkopoja Anīta Grīnšteine*

\* \* \*

Sakām lielu paldies Burtnieku novada pašvaldībai un Valmieras pagasta kultūras namam par jauko, emocijām bagātu novada senioru pēcpusdienu.

*Rencēnu pagasta pensionāru vārdā, biedrība “Sapratne”*

## Dievkalpojumi Sv. Mateja Matīšu draudzē

*Redzama kļuvusi ir Dieva mīlestība mūsu starpā,  
Dievam savu vienpiedzimušo Dēlu sūtīt pasaulē,  
lai mēs dzīvotu caur Viņu. (1.Jn.4:9)*

- 10.decembrī plkst.9.00 Svētdienas skola.
- 11.decembrī plkst. 11.00 dievkalpojums.
- 17. decembrī plkst. 9.00 Ziemassvētku eglīte Svētdienas skolas bērniem.
- 25.decembrī plkst. 16.00 Ziemassvētku dievkalpojums.



**Sv. Mateja Matīšu draudze** saka lielu paldies A.Āboltiņam, V.Etmanim, K.Skrastiņam, G.Apiniņam, I.Paņinam, M. Piģēnam, J.Ķilpim, T.Lācim un uzņēmumam “Trīs Saujas” no Alojās,V.Gūtmanim par ziedojumiem, lai varētu iegādāties un uzstādīt apkures krāsniņu Matīšu kapličas telpā! Tāpat paldies visiem ziedotājiem, kuri atbalsta Matīšu baznīcu! Lai Dieva miers mūsu sirdīs, lai visiem veselība, lai svētīgs 2017.gads!

*Andis Smilga, Matīšu draudzes mācītājs*

## Pasākumu kalendārs DECEMBRIM

Laiks	Pasākums un norises vieta
<b>Kultūras un sporta pasākumi</b>	
1.decembrī plkst. 19.00	Vara Piņķa izrāde “Trīs stāsti” – vakarēšana Valmiermuižā. Biļetes var iegādāties Valmiermuižas klētī līdzās alus darītavai un “Biļešu Paradīze” tirdzniecības vietās. Biļešu cena 7 eiro iepriekšpārdošanā, 8 eiro izrādes dienā.
4.decembrī plkst. 11.00	Koncerts “Adventi gaidot” Valmieras pagasta kultūras namā. Ielūdz senioru vokālais ansamblis “Dziesmotā senatne” un viņu draugi. Ieeja bez maksas.
9.decembrī plkst. 15.00	Vitas Balodes gleznu izstādes atklāšana Rencēnu kultūras namā. Izstāde apskatāma līdz 9.janvārim.
10.decembrī plkst. 11.00	Ziemas saulgriežu ieskandināšana un tirdziņš “Ar Gardu muti Valmiermuižā”. Ieeja bez maksas.
11.decembrī plkst. 13.00	Adventa koncerts “Tik laimīgs” Lizdēnu mazajā zālē. Piedalās Rencēnu pagasta pašdarbības kolektīvi un muzikālais trio “Mediante”. Ieeja bez maksas.
17.decembrī plkst. 19.00	Ziemas saulgriežu tradīciju vakars Valmiermuižas klētī ar lustīgiem dančiem un dziesmām kopā ar folkloras kopu “Skandenieki”. Biļetes var iegādāties Valmiermuižas klētī līdzās alus darītavai un “Biļešu Paradīze” tirdzniecības vietās. Biļešu cena 7 eiro.
17.decembrī plkst. 15.00	Koncerts “Baltie Ziemassvētki” Ēveles baznīcā. Muzicēs ērģelnieces Jana Zariņa un Inga Dzenīte-Zariņa, kā arī ērģelmeistars Mikus Dzenītis. Solistes – Dana un Linda Berkules, kā arī vokālais ansamblis “Ēveles meitenes”. Ieeja bez maksas.
17.decembrī plkst. 18.00	Latvijas čempionāta otrās līgas spēle florbolā Rencēnu pamatskolā. FK “Pēdu nav”/ FK “Rubene”.
17.decembrī plkst.13.30	Ramatas amatierteātra viesizrāde Vecates kultūras namā. Ieeja bez maksas.
18.decembrī plkst. 14.00	Ziemas Saulgriežu sagaidīšana Ēvelē kopā ar Smiltenes folkloras kopu “Rudzupuķe”. Ieeja bez maksas.
18.decembrī plkst. 10.00	Ziemassvētku jampadracis Burtniekos. Piedalās pašdarbības kolektīvi. Ieeja bez maksas.
18.decembrī plkst. 11.00	Ziemassvētku radošās darbnīcas DUS “Valdeko”. Eglītes rotājumu darināšana un egles rotāšana. Informācija <a href="http://www.valdeko.lv">www.valdeko.lv</a>
26.decembrī plkst. 10.00	Zolītes turnīrs “Burtnieku novada kauss” Vecates kultūras namā. Dalība bez maksas.
30.decembrī plkst. 22.00	Vecgada balle Burtnieku kultūras namā kopā ar grupu “Atestāts”. Pasākums pie galdiņiem ar dančiem un savu groziņu. Ieeja bez maksas.
30.decembrī plkst. 19.00	Gadumijas pasākums “Gada cilvēks 2016” Matīšu pamatskolas zālē. Ieeja bez maksas.
31.decembrī plkst. 24.00	Jaungada sagaidīšana Matīšos. Salūts Matīšu centra laukumā, balle kopā ar mūziķi Aivu Tauriņu Matīšu pamatskolas zālē. Pasākums pie galdiņiem ar savu groziņu. Ieejas maksa 2 eiro.
<b>Ziemassvētku pasākumi bērniem</b>	
11.decembrī plkst.16.00	Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte Burtnieku kultūras namā. Teātra izrāde, rotaļas kopā Ziemassvētku vecīti, svētku dāvanas.
15.decembrī plkst. 15.00	Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte “Pūces Ziemassvētku piedzīvojums” Ēveles centrā. Spēles, rotaļas, svētku dāvanas un īstas svinības kopā ar pūci, peli, zeburu, gaili, Ziemassvētku vecīti un citiem tēliem.
16.decembrī plkst. 18.00	Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte “Pūces Ziemassvētku piedzīvojums” Rencēnu kultūras namā. Spēles, rotaļas, svētku dāvanas un īstas svinības kopā ar pūci, peli, zeburu, gaili, Ziemassvētku vecīti un citiem tēliem.
23.decembrī plkst. 13.00	Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte “Pūces Ziemassvētku piedzīvojums” Vecates kultūras namā. Spēles, rotaļas, svētku dāvanas un īstas svinības kopā ar pūci, peli, zeburu, gaili, Ziemassvētku vecīti un citiem tēliem.
23.decembrī plkst. 11.00	Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte “Pūces Ziemassvētku piedzīvojums” Matīšu kultūras namā. Spēles, rotaļas, svētku dāvanas un īstas svinības kopā ar pūci, peli, zeburu, gaili, Ziemassvētku vecīti un citiem tēliem.
30.decembrī plkst. 18.00	Pirmsskolas vecuma bērnu eglīte “Pūces Ziemassvētku piedzīvojums” Valmieras pagasta kultūras namā. Spēles, rotaļas, svētku dāvanas un īstas svinības kopā ar pūci, peli, zeburu, gaili, Ziemassvētku vecīti un citiem tēliem.
<b>Ziemassvētku pasākumi pensionāriem</b>	
17.decembrī plkst. 13.30	Muzikāls Ziemassvētku pasākums pensionāriem Burtnieku kultūras namā.
17.decembrī plkst. 13.00	Ziemassvētku pasākums pensionāriem Rencēnu kultūras namā.
17.decembrī plkst. 11.00	Ziemassvētku pasākums pensionāriem Ēveles pensionāru biedrības “Kadiķis” telpās.
18.decembrī plkst. 13.00	Ziemassvētku pasākums pensionāriem Vecates kultūras namā.
28.decembrī plkst. 14.00	Ziemassvētku pasākums pensionāriem Matīšu pamatskolas zālē.

### Burtnieku novada pašvaldības informatīvais izdevums

“Burtnieku novada vēstis”, bezmaksas izdevums. Tiek izdots divas reizes mēnesī, tirāža – 3300 eksemplāru.  
**Izdevējs:** Burtnieku novada pašvaldība, J. Vintēna iela 7, Burtnieki, Burtnieku pagasts, Burtnieku novads, LV-4206. Tālrunis 64226643, fakss 64238257. Reģ. Nr. 90009114148; e-pasts: [info@burtniekunovads.lv](mailto:info@burtniekunovads.lv)  
**Kontaktinformācija:** Burtnieku novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Arita Rudzīte, tālr. 20219631; e-pasts: [prese@burtniekunovads.lv](mailto:prese@burtniekunovads.lv)  
Par rakstu saturu un faktus precizitāti atbild autori. Burtnieku novada pašvaldības viedoklis ne vienmēr sakrīt ar rakstu autoru viedokli.

**Kontaktinformācija** (pagasts, vadītājs, tālr., mob. tālr.)  
Burtnieku pagasts **Līta Ozerinska** - 64226332, 22017227  
Ēveles pagasts **Sarmīte Rodziņa** - 29353774  
Matīšu pagasts **Skaidrite Klāsone** - 29457698  
Rencēnu pagasts **Inese Sippo** - 22016115  
Valmieras pagasts **Māra Vītola** - 64238257, 26313154  
Vecates pagasts **Maija Kozlovska** - 29456970